PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 233/08

Processo Administrativo nº 08/10/11696

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 131/08

Objeto: Registro de Preços de tubos de PVC e acessórios para serviços hidráulicos

   Ao 01 dia do mês de setembro do ano de 2.008, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa NOVA
REPBRAS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA. , por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto

Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe,

ao Registro de Preços referentes aos lotes abaixo discriminados, com seus respectivos

preços unitários.

Lote

ITEM

DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNIDADE QUANTI-
DADE

VALOR
UNITÁRIO

R$

02

37 CAP SOLDÁVEL, DE PVC, BRANCO, PARA
ESGOTO  DE 75 MM , NBR 5688/77 PÇ 100 1,03

38 CAP SOLDÁVEL, DE PVC, BRANCO, PARA
ESGOTO  DE 100 MM, NBR 5688/77 PÇ 100 2,79

39 CAP SOLDÁVEL, DE PVC, BRANCO, PARA
ESGOTO  DE 150 MM , NBR 5688/77 PÇ 100 7,08

40
CURVA LONGA DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 75 MM X 90°, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 6,88

41
CURVA LONGA DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 100 MM X 90°, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 7,94

42
CURVA LONGA DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 150 MM X 90°, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 47,19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

43
JOELHO DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 75 MM X 45°, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 3,21

44
JOELHO DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 75 MM X 90°, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 2,36

45
JOELHO DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 100 MM X 45°, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 3,66

46
JOELHO DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 100 MM X 90°, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 2,53

47
JOELHO DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 150 MM X 45°, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 24,02

48
JOELHO DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 150 MM X 90°, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 25,62

49
JUNÇÃO INVERTIDA DE PVC, BRANCO, PARA
ESGOTO DE 75 MM X 75 MM, SOLDÁVEL, NBR

5688/77
PÇ 100 4,53

50
JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 100 MM X 75 MM, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 11,08

51
JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 100 MM X 100 MM, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 8,30

52
JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 150 MM X 100 MM, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 29,88

53
JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 150 MM X 150 MM, SOLDÁVEL, NBR
5688/77

PÇ 100 41,15

54
TUBO DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA ESGOTO

DE 75 MM, SOLDÁVEL, BARRAS DE 6 M, NBR
5688/77

PÇ 300 31,94

55
TUBO DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA ESGOTO

DE 100 MM, SOLDÁVEL, BARRAS DE 6 M, NBR
5688/77

PÇ 300 34,56

56
TUBO DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA ESGOTO

DE 150 MM, SOLDÁVEL, BARRAS DE 6 M, NBR
5688/77

PÇ 200 93,38

57
TUBO DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA ESGOTO

DE 200 MM, SOLDÁVEL, BARRAS DE 6 M, NBR
5688/77

PÇ 150 130,67

58
TUBO DE PVC RIGIDO, BRANCO, PARA ESGOTO

DE 300 MM, SOLDÁVEL, BARRAS DE 6 M, NBR
5688/77

PÇ 100 209,20

11 68 REGISTRO DE PRESSAO AMARELO - 3/4 POL. PÇ 100 9,85

14 71 TORNEIRA DE BÓIA 1" COM SEDE
ANTI-CORROSIVA PÇ 100 24,50

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze)

meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente prorrogado o prazo

de validade da proposta/lance apresentado no Pregão epigrafado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

  Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 01 de setembro de 2.008

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-Estrutura

NOVA REPBRAS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA.

Representante Legal: Ricieri Pastorelli

R.G. n.º 6.885.125

C.P.F. n.º 407.450.748-04